Fiabilidad y
rendimiento
extraordinarios.
T5 TuffGuard recubierta
Al elegir la lámpara fluorescente Philips TuffGuard™ con tecnología de lámpara
ALTO®, reduces el impacto en el medio ambiente, al tiempo que el recubrimiento
ayuda a proteger a tus clientes, empleados y reputación. Las lámparas fluorescentes
Philips TuffGuard™ cumplen con los requerimientos de sostenibilidad porque

Contenido de mercurio (Hg) (nominal) 1.4 mg
Información técnica sobre la luz
Order Code
Full Product
Name
Designación
de color
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Eficacia
lumínica
(promedio)
(nominal)
Flujo
luminoso
927893184102 F54T5/841/H
O/ALTO TG
40PK
Blanco frío
(CW)
4100 K 83 lm/W 5,000 lm
Order Code
Full Product
Name
Designación
de color
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Eficacia
lumínica
(promedio)
(nominal)
Flujo
luminoso
927893185001 F54T5/850/H
O/ALTO TG
luz natural 5000 K 80 lm/W 4,800 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
927893184102 F54T5/841/HO/ALTO TG 40PK 54 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
927893185001 F54T5/850/HO/ALTO TG 54.1 W
T5 TuffGuard recubierta
© 2025 Signify Holding Todos los derechos reservados. Signify no hace ninguna representación ni garantía respecto
de la precisión o integridad de la información incluida en el presente y no será responsable de ninguna acción que se
tome sobre la base de esta. La información presente en este documento no está pensada como una oferta comercial